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VII. Biblioteka Uczelniana 
 
1. Wiadomości ogólne 
 
Biblioteka (BU), podobnie jak w latach ubiegłych, systematycznie wzbogacała i uzupełniała swoje 
zbiory zgodnie z zapotrzebowaniem na poszczególnych kierunkach kształcenia, w tym gromadziła, 
opracowywała i udostępniała materiały dotyczące regionu. 
 
2. Zbiory biblioteczne  
 
Obecnie (po skontrum przeprowadzonym w wakacje 2013 r.) zbiory biblioteczne liczą 63 645 egz. 
Łączna wartość to 1 646 965,54 zł. Część nabytków stanowią dary oraz wymiana międzybiblioteczna. 
W mijającym roku akademickim biblioteka wzbogaciła się o 864 jednostki inwentarzowe o wartości 
42 647,25 zł. Jest to wzrost w porównaniu z zeszłym rokiem. 
Analizę wartości oraz liczby nabytków Biblioteki PWSZ w Koninie w roku akademickim 2013/2014, 
w porównaniu z okresem sprawozdawczym 2012/2013, przedstawiają poniższe wykresy. 
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Biblioteka prenumeruje 137 tytułów czasopism w formie drukowanej, 11 z nich to czasopisma obcoję-
zyczne, a 55 to tytuły on-line. Od założenia uczelni kompletowane są również roczniki czasopism 
fachowych. Środki przeznaczone na zakup prasy to 36 624,93 zł (wg stanu z 31.12.2013 r.). 
W roku akademickim 2013/2014 biblioteka miała dostęp do następujących baz Wirtualnej Biblioteki 
Nauki: EBSCO, ScienceDirectOnSite, Springer, Web of Knowledge, Nature, Wiley-Blackwell. 
Poza tym biblioteka wykupiła dostęp do czytelni wydawnictwa Wolters Kluwer, które proponuje 
obecnie 889 tytułów monografii, 30 tytułów czasopism oraz dostęp do aktów prawnych, orzecznictw 
i wzorów dokumentów. Kolejną bazą wiedzy, do której biblioteka ma dostęp, jest czytelnia IBUK 
libra (474 publikacje).  
Bazy te są dostępne dla studentów i pracowników w sieci uczelni, jak również poza nią, po uprzednim 
otrzymaniu hasła. Uczelnia przeznaczyła ok. 11 tys. zł na dostęp do bazy IBUK libra oraz Wolters 
Kluwer. 
 
3. Użytkownicy  
 
Podobnie jak w roku ubiegłym, ze zbiorów bibliotecznych korzystali przede wszystkim studenci 
i pracownicy uczelni, jednak należą do niej również absolwenci oraz osoby niezwiązane z PWSZ 
w Koninie. Bibliotekę odwiedzają systematycznie studenci z innych uczelni, którzy piszą prace licen-
cjackie, magisterskie, a nawet doktorskie, i wykorzystują zbiory nieodpłatnie, na miejscu 
w czytelniach. 
Obecnie w bibliotece zarejestrowanych jest 175 osób spoza uczelni. 
W minionym roku prowadzono nadal wypożyczanie międzybiblioteczne. 
W roku akademickim 2013/2014 biblioteka obsługiwała 1871 użytkowników, co jest nieznacznym 
spadkiem w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego. 
 
Analizę czytelnictwa i wypożyczeń przedstawiają poniższe wykresy. 
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Wraz z niewielkim spadkiem liczby czytelników odnotowano spadek liczby odwiedzin oraz wypoży-
czeń ze zbiorów bibliotecznych. Poniższe wykresy porównują mijający rok akademicki z poprzednim. 
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Średnia miesięcznych odwiedzin (porównanie z rokiem 2012/2013) 
 
Czytelnicy w większości korzystają z zasobów wypożyczalni. W porównaniu z poprzednim rokiem 
akademickim spadła średnia miesięcznych wypożyczeń. 
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Średnia miesięcznych wypożyczeń (porównanie z rokiem 2012/2013) 
 
Analiza operacji samoobsługowych pokazuje, że najczęściej korzystają z tej formy kontaktu studenci 
studiów stacjonarnych: prolongują, zamawiają i rezerwują książki on-line. 
 
Zestawienie operacji logowania czytelników w okresie od września 2013 r. do czerwca 2014 r. 
(stan na 30 czerwca 2014 r.) 

2013/ 2014 Pracownicy 
Studenci  

stacjonarni 
Studenci  

niestacjonarni 
Studenci  

podyplomowi 
Osoby  

spoza uczelni 

wrzesień  13 332 15 - 0 

październik  49 1808 51 2 0 

listopad  23 1240 24 5 1 

grudzień  35 961 25 2 0 

styczeń  9 917 42 10 4 
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luty  7 825 25 1 2 

marzec  2 1093 37 2 5 

kwiecień  5 589 26 2 5 

maj  2 768 28 1 16 

czerwiec  4 388 9 0 4 

Razem 129 8921 282 25 37 

 
Studenci mogą korzystać z dwóch czytelni (przy ulicach Wyszyńskiego 3C i Popiełuszki 4), które dają 
im też możliwość cichej pracy z materiałami własnymi, z jednoczesnym dostępem do bogatych mate-
riałów informacyjnych. Najczęściej jest to literatura oraz normy związane z przedmiotami prowadzo-
nymi na poszczególnych kierunkach. Czytelnie mają także zbiory różnego rodzaju publikacji informa-
cyjnych – encyklopedii, leksykonów i słowników. Piśmiennictwo jest systematycznie uzupełniane, 
zgodnie z potrzebami studentów i nauczycieli. Czytelnicy w mniejszym stopniu sięgają do czasopism, 
zwłaszcza fachowych. Dzieje się to na ogół z powodu braku wyraźnych zaleceń od prowadzących 
przedmioty. 
Od roku akademickiego 2013/2014, w związku z likwidacją Zamiejscowego Wydziału Budownictwa 
i Instalacji Komunalnych w Turku, zlikwidowano również tamtejszą czytelnię, a jej księgozbiór prze-
niesiono do głównej siedziby BU, przy ul. Wyszyńskiego 3C. 
Jak ukazuje poniższe zestawienie, dużo większym zainteresowaniem cieszy się czytelnia przy ul. Po-
piełuszki 4.  
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Średnia miesięcznych odwiedzin w czytelniach w roku akademickim 2013/2014 
 
4. Działalność Ośrodka Informacji Naukowej 
 
W minionym roku, tak jak w poprzednim, przygotowano szkolenia z przysposobienia bibliotecznego 
dla studentów I roku na wszystkich kierunkach, na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Poza 
tym, na prośbę kierowników seminariów dyplomowych, dla studentów rozpoczynających pisanie prac 
dyplomowych prowadzono zajęcia dotyczące porad technicznych oraz sposobu poszukiwania materia-
łów oraz ich prawidłowego zapisu, zwłaszcza materiałów uzyskanych w internecie.  
Ośrodek Informacji Naukowej prowadzi współpracę z gminami i urzędami miejskimi, które przysyłają 
swoje materiały informacyjne. OIN administruje również stronę domową biblioteki. Pracownicy OIN 
i działu gromadzenia opracowują „Katalog zawartości czasopism PWSZ w Koninie”, „Dorobek nau-
kowy pracowników PWSZ w Koninie” oraz tworzą elektroniczne archiwum prac dyplomowych ab-
solwentów PWSZ w Koninie.  
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W minionym roku akademickim kontynuowano działalność kulturalną i promocyjną Biblioteki PWSZ 
i całej uczelni, skierowaną do studentów i pracowników oraz środowiska lokalnego. Na wszystkie 
imprezy organizowane przez bibliotekę wstęp był bezpłatny.  
W roku akademickim 2013/2014 w Bibliotece Uczelnianej odbyły się następujące impre-
zy/wydarzenia: 
• konferencja z cyklu „Biblioteki szkolne – Różnorodne sposoby zachęcania uczniów do czytania” – 

22.10.2013 r.; 
• wystawa Konińskiego Szlaku Kobiet – Stowarzyszenie ONA; 
• wernisaż i wystawa malarstwa Agnieszki Lipskiej, absolwentki PWSZ w Koninie – 22.11.2013 r.; 
• wernisaż i wystawa fotografii Jakuba Kapyszewskiego „Awans” – 14.01.2014 r.; 
• wernisaż „Niedostrzegalne – malarstwo, fotografia, grafika komputerowa” – 12.02.2014 r.; 
• akcja artystyczna „Nie z tego świata” – M. Olejniczak i SKN „Wizja” – 27.02.2014 r.; 
• seminarium naukowe wraz z koncertem w Galerii pod Biblioteką – M. Olejniczak i SKN „Wizja” – 

21.03.2014 r.; 
• seminarium naukowe „Perspektywy zawodowe pracownika socjalnego” – 28.04.2014 r.; 
• spotkanie z książką hybrydową, zorganizowane w ramach XII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 

Dzieciom – 04.06.2014 r. 
 
5. Inne działania  
 
W wakacje 2013 r. w BU przeprowadzono kontrolę zbiorów bibliotecznych (skontrum) oraz meliora-
cję zbiorów, czyli przegląd i usunięcie pozycji nieaktualnych lub zniszczonych, także kontrolę stano-
wisk komputerowych i ubytkowanie prasy.  
Biblioteka współpracuje z dziekanatami oraz katedrami PWSZ w Koninie. Na ich życzenie ich szefów 
przygotowano zestawienia dot. oferty biblioteki dla poszczególnych kierunków i specjalności, 
w  związku z kontrolami wewnętrznym oraz na potrzeby Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Biblioteka 
zakupiła nagrody książkowe dla wyróżniających się studentów.  
 
6. Doskonalenie zawodowe  
 
Ogółem w Bibliotece pracuje 7 osób na pełen etat (4 osoby na stanowisku kustosza, jedna na stanowi-
sku starszego bibliotekarza oraz 2 na stanowisku młodszego bibliotekarza). W minionym roku akade-
mickim pracownicy podnosili swoje kwalifikacje i uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez 
instytucje zewnętrzne i szkolenia wewnętrzne. Były to: 
• konferencja szkoleniowa dyrektorów bibliotek Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych „Czy-

telnik o specyficznych potrzebach w bibliotece”, 3–5 września 2013, Opole – mgr Sylwia Kosińska; 
• III Konferencja Regionalna PARTNERS IN PROGRESS „Nowoczesne narzędzia informatyczne 

wspierające naukę i edukację”, 6 maja 2014, Wrocław – mgr Anna Kaczmarek, mgr Regina Szku-
delska. 

 
7. Informacje końcowe 
 
W mijającym roku akademickim dużą wagą przywiązywano do podnoszenia jakości obsługi użytkow-
ników, korzystano z nowych technologii informatycznych w obsłudze czytelnika, eksponowania 
i wzbogacenia zbiorów bibliotecznych oraz możliwości całodobowego dostępu do zbiorów.  
Biblioteka dysponuje najnowszymi możliwościami obsługi on-line, dlatego przez całą dobę dostępny 
jest katalog książek, zbiorów specjalnych, baz naukowych polsko- i obcojęzycznych. Użytkownik, 
również bez przerwy, ma dostęp do własnego konta i może nim zarządzać (zamawiać, rezerwować, 
prolongować wypożyczone materiały biblioteczne). Jest też powiadamiany przez system o zbliżają-
cym się terminie zwrotu wypożyczonych książek. Bibliotekarze pracują na zintegrowanym systemie 
zarządzania biblioteką SOWA2/MARC21. Kartą biblioteczną dla studenta jest Elektroniczna Legity-
macja Studencka, a dla pozostałych użytkowników elektroniczna karta biblioteczna. 
Biblioteka posiada jedno specjalistyczne stanowisko dla osób niepełnosprawnych. 
 


